INDICAÇÃO Nº     1.031    /2014

ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZA DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM AUGUSTO MEGDA AO LADO DO N°48, BAIRRO JD. SANTA FILOMENA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, apontando a S.Exa. a necessidade de vir a serem notificados os proprietários dos terrenos localizados na Rua Joaquim Augusto Megda ao lado do n°48, Bairro Jd. Santa Filomena, afim de que os mesmos providenciem a execução de limpeza no local

                                   A medida ora proposta visa atender a uma reivindicação dos moradores locais, que estão sendo prejudicados pela quantidade de mato e sujeira ali depositados, fato que está propiciando a criação de roedores, insetos e animais peçonhentos representando risco á saúde de todos.

                         Dessa forma, aguardam a limpeza dos terrenos com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 30 de maio de 2014.

SIDNEY FERREIRA
Vereador - PROS